
 

Prot. N. 21989 

Del  13/11/2017 

 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
 
 
 

DIREZIONE 4 LAVORI PUBBLICI – SERVIZI TECNICI E AMBIENTALI  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. 02328   DEL 22/11/2017 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per avvio procedura negoziata ex art.36 del D.Lgs N.50/2016. 

Affidamento servizio(comprensivo di materiale e manodopera) alla Ditta Hydromech  - Alcamo per lavori da 

eseguire sul compattatore Iveco Targato DB399MS e sul Tritalegna Green Technik montato su rimorchio 

Pedretti Targato AF39414 in dotazione al Settore Ambiente. 

 
CIG N. Z8120B7605 

 
 

 
  

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere  in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi  in conflitto di interessi in relazione 

all’oggetto dell’atto,  sottopone al Dirigente il seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 

per i lavori in amministrazione diretta; 

Visto l’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, il quale prevede  per gli affidamenti di importo non superiore ad 

 €. 40.000,00 la scelta del contraente avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi;  

Visto l’art.37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di 

utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a 40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’art.38 del D.Lgs citato; 

Atteso che ai sensi dell’art.1, comma 449, della legge 27 Dicembre 2006, n.296 non sono attualmente in corso presso 

la società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici( Consip), 

convenzioni per la fornitura che si intende acquisire alle quali poter eventualmente aderire; 

Considerato che,  risulta necessario ed urgente l’esecuzione dei lavori sul compattatore Iveco Targato 

DB399MS( utilizzato per l’Arenile nella raccolta rsu) e sul Tritalegna Green Technik montato su rimorchio 

Pedretti Targato AF39414 in dotazione al Settore Ambiente; 

Visto i preventivi  Prot.N.58749 del 08/11/2017( DB399MS) e N.58750 del 08/11/2017( Tritalegna) proposti dalla 

Ditta Hydromech di O.Pirrello (rivenditore, installatore, manutentore di impiantistica oleodinamica esclusivista di  

zona)  che si è reso disponibile ad effettuare in tempi brevi i lavori di cui sopra, con sede  S.S.113 Km.326 - C/da 

Palma, 56 – Alcamo  P.Iva 02026280814  per l’importo complessivo di  €. 3.305,19 Iva compresa al 22%, ; 
Ritenuto accogliere, stante l’urgenza, l’offerta economica della Ditta Hydromech di O.Pirrello –  per l’importo 

complessivo di €. 3.305,19 Iva compresa al 22% ed impegnare al capitolo 132630” Spesa per prestazione di servizi 

per la tutela ambientale del territorio e del verde pubblico” classificazione 09.02.1.103 codice di transazione 

elementare 1.03.02.99.999 del bilancio anno 2017; 

Vista la Deliberazione consiliare n.51 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019; 

Vista  la Deliberazione di Giunta Municipale n.214 del 10/07/2017; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali); 

Visto il D.Lgs. 165/2001 (vigente Testo Unico del pubblico impiego); 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Propone di determinare 

Di approvare il preventivo proposto dalla Ditta Hydromech di O.Pirrello - C/da Palma, 56 – Alcamo  P.Iva 

02026280814  per l’importo complessivo  di €. 3.305,19 Iva compresa al 22%, al fine di eseguire lavori sul 

compattatore Iveco Targato DB399MS e sul Tritalegna Green Technik montato su rimorchio Pedretti Targato 

AF39414 in dotazione al Settore Ambiente; 

Di impegnare la somma complessiva  di €.3.305,19 Iva compresa al 22% ed impegnare al capitolo 132630” Spesa per 

prestazione di servizi per la tutela ambientale del territorio e del verde pubblico” classificazione 09.02.1.103 codice di 

transazione elementare 1.03.02.99.999 del bilancio anno 2017; 

Di dare atto che la suddetta Ditta ha presentato l’allegata nota sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex art.3c.7 della 

Legge 136/2010 e il documento unico europeo(DGUE); 

Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è esigibile nell’anno 2017; 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                          f.to          D.ssa  F.sca Chirchirillo 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 147-bis del TUEL; 

 

Visto il  superiore schema di provvedimento; 

 

Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.51 della legge 142/90 recepita dalla L. R.. 48/1991 e dalla L.R.  

 

23/1998; 



 

                                                                    

 

 

DETERMINA 

 

- Di approvare la proposta di determinazione e dispone la pubblicazione nelle forme di rito all’albo on line di questo  

 

Comune alla sezione trasparenza.  

 

 
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

  f.to        Anna Bonafede                                                                                                                                        Il DIRIGENTE 

        f.to          Ing.Enza Anna Parrino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART.  183 COMMA 7 D. LGS N° 267/2000) 

 

 
Alcamo, lì 22/11/2017 

                                                                                                  IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                     f.to     Dr. Sebastiano Luppino 

 

 
 
 
 

 
 

 
          

                                              CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo 

Pretorio di questo Comune in data_________________, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  e vi resterà 

per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________ 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE                                 IL SEGRETARIO GENERALE        

                                                                                  Dr. Vito Antonio Bonanno 

            
 

 
 
 
 

 
 

 


